Kp<maelA& OA/<zcvcmcU cie pjMç»

PORTARIA N° 23 .DE J7 DE MARÇO DE 2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no

uso de suas atribuições e com base no artigo 57 da Lei n° 12.309, de 09 de

agosto de 2010; no artigo 4o da Lei n° 12.381, de 09 de fevereiro de 2011; e na

Portaria n°6/SOF/MP, de 28 de fevereiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1o Abrir crédito suplementar no valor global de R$ 824.000,00

(oitocentos e vinte e quatro mil reais) ao Orçamento Fiscal do Conselho Nacional

de Justiça, para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2o Os recursos compensatórios necessários à execução do

disposto no art. 1o provêm de cancelamento de dotações, conforme indicado no

Anexo II.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Cezar Peluso

tycmáema QAÍatàcmcUde çjfuátíça

ANEXO DA PORTARIA Ne 23 >°E \ 7 DE MARÇO DE 2011.

ANEXO I

ORGAO : 17000 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
UNIDADE : 17101 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

FUNC PROGRAMAT1CA PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO

1389 - CONTROLE DA ATUAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA NO PODER JUDICIÁRIO

02.032

02.032

02.122

02.122

1389 2B65

1389 2B65 0001

1389 09HB

1389 09HB 0001

ATIVIDADE

APRECIAÇÃO E JULGAMENTO DE PROCESSOS DISCIPLINARES
APRECIAÇÃO E JULGAMENTO DE PROCESSOS DISCIPLINARES -
NACIONAL

CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS

CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DESUAS AUTARQUIAS E
FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DOREGIME DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS - NACIONAL

TOTAL - FISCAL

TOTAL - SEGURIDADE

TOTAL - GERAL

f%

90 100

91 100

VALOR

824.000

675.000

675.000

149.000

149.000

824.000

824.000

vp<maem<> Q/Va^clancUcie pj^^b^
ANEXO II

ORGAO : 17000 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
UNIDADE : 17101 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

FUNC PROGRAMATICA PROGRAMA/ACAO/SUBT1TULO/PRODUTO

1389 - CONTROLE DA ATUAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA NO PODER JUDICIÁRIO

02.122 1389 0C04

02.122 1389 0C04 0001

02.122 1389 20AK

02.122 1389 20AK 0001

OPERAÇÕES ESPECIAIS/ATIVIDADE

CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNÇÕES E
REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISÃO DE
REMUNERAÇÕES - PESSOAL ATIVO
CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNÇÕES E

REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISÃO DE
REMUNERAÇÕES - PESSOAL ATIVO - NACIONAL

CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DA
CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNÇÕES E
REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS E CARREIRAS E REVISÃO DE
REMUNERAÇÕES

CONTRIBUIÇÃO DA UNIÃO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDAÇÕES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DA CRIAÇÃO
E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNÇÕES E REESTRUTURAÇÃO
DE CARGOS E CARREIRAS E REVISÃO DE REMUNERAÇÕES
NACIONAL

TOTAL - FISCAL

TOTAL - SEGURIDADE

TOTAL - GERAL

+*4

VALOR

824.000

675.000

90 100 675.000

149.000

91 100 149.000

824.000

824.000